22 Dicit ei: De ore tuo te iudico serue nequam: sciebas quod ego homo austerus sum, tollens quod non posui, et metens quod non seminavi:

23 et quare non dedisti pecuniam meam ad mensam, ut ego ueniens cum usuris utique exegissem illam?

24 Et astantibus dixit: Aufferte ab illo mnam, et date illi qui decem mnas habet.

25 Et dixerunt ei: Domine, habet decem mnas.

26 Dico autem vobis, quia omni habenti dabitur, et abundabit: ab eo autem, qui non habet, et quod habet auferetur ab eo.

27 Veruntamen inimicos meos illos, qui noluerunt me regnare super se, adducite huc, et interficite ante me.

28 Et his dictis, procedebat ascendens Ierosolymam.

29 Et factum est, cum appropinquasset ad Bethphage, et Bethaniam, ad montem qui vocatur Oliveti, misit duos discipulos suos,

30 dicens: Ite in castellum, quod contra est: in quod introeuntes, inuenietis pullum asinae alligatum, cui nemo unquam hominum sedit: soluite illum, et adducite.

TOM. V.

investidura del reino, mandó luego llamar á los criados, á quienes habia dado su dinero, para informarse de lo que habia negociado cada uno.

16 Vino pues el primero, y dijo: Señor, tu marco ha rendido diez marcos.

17 Respondióle: Bien está, buen criado, ya que en esto poco has sido fiel, tendrás mando sobre diez ciudades.

18 Llegó el segundo, y dijo: Señor, tu marco ha dado de ganancia cinco marcos.

19 Dijo asimismo á este: Tú tendrás tambien el gobierno de cinco ciudades.

20 Vino otro, y dijo: Señor, aqui tienes tu marco de plata, el qual he guardado envuelto en un pañuelo:

21 porque tuve miedo de ti, por quanto eres hombre de un natural austero: tomas lo que no has depositado, y siegas lo que no has sembrado.

22 Dicele el amo: ¡oh mal siervo! por tu propia boca te condeno: sabías que yo soy un hombre duro y austero, que me llevo lo que no deposité, y siego lo que no he sembrado:

23 ¿pues cómo no pusiste mi dinero en el banco, para que yo en volviendo lo recobrase con los intereses?

24 Por lo que dijo á los asistentes: Quitadle el marco, y dádselo al que tiene diez marcos.

25 Replicáronle: Señor, que tiene ya diez marcos.

26 Yo os declaro, respondió Jesus, que á todo aquel que tiene dárselo ha, y se hará rico: pero al que no tiene, aun lo que parece que tiene se le ha de quitar.

27 Pero en orden á aquellos enemigos míos, que no me han querido por rey, conducidlos acá, y quitadles la vida en mi presencia.

— 28 Despues de haber dicho Jesus estas cosas, prosiguió su viage á Jerusalem, é iba él delante de todos.

29 Y estando cerca de Bethphage y de Bethania, junto al monte llamado de los Olivos, despachó á dos de sus discipulos,

30 diciéndoles: Id á esa aldea de enfrente, donde al entrar hallareis un pollino atado, en que ningun hombre ha montado jamas: desatadle, y traedle.

O 3

31 *Et si quis vos interrogaverit: Quare solvitis? sic dicetis ei: Quia Dominus operam ejus desiderat.*

32 *Abierunt autem qui missi erant: et invenerunt, sicut dixit illis, stantem pullum.*

33 *Solventibus autem illis pullum, dixerunt domini ejus ad illos: Quid solvitis pullum?*

34 *At illi dixerunt: Quia Dominus eum necessarium habet.*

35 *Et duxerunt illum ad Jesum. Et jactantes vestimenta sua supra pullum, imposuerunt Jesum.*

36 *Eunte autem illo, substernebant vestimenta sua in via.*

37 *Et cum appropinquaret jam ad descensum montis Oliveti, ceperunt omnes turba discipulorum gaudentes laudare Deum voce magna super omnibus, quas viderant, virtutibus,*

38 *dicentes: Benedictus, qui venit rex in nomine Domini, pax in celo, et gloria in excelsis.*

39 *Et quidam Pharisaeorum de turbis, dixerunt ad illum: Magister, increpa discipulos tuos.*

40 *Quibus ipse ait: Dico vobis, quia si hi tacuerint, lapides clamabunt.*

41 *Et ut appropinquivit, videns civitatem flevit super illam, dicens:*

42 *Quia si cognovisses et tu, et quidem in hac die tua, quae ad pacem tibi: nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis.*

43 *Quia venient dies in te: et circumdabunt te inimici tui vallo, et circumdabunt te: et coangustabunt te undique:*

44 *et ad terram prosternent te, et filios tuos, qui in te sunt, et non relinquent in te lapidem super lapidem: eo quod non cognoveris tempus visitationis tuae.*

45 *Et ingressus in templum, cepit eiecere vendentes in illo, et ementes,*

46 *dicens illis: Scriptum est: Quia*

31 *Que si alguno os preguntare: ¿Por qué le desatais? le direis así: Porque el Señor le ha menester.*

32 *Fueron pues los enviados: y hallaron el pollino, de la misma manera que les habia dicho.*

33 *En el acto de desatarle, les dijeron los dueños de él: ¿Por qué desatais ese pollino?*

34 *A lo que respondieron ellos: porque le ha menester el Señor.*

35 *Condujéronle pues á Jesus. Y echando las ropas de ellos sobre el pollino, le hicieron montar encima.*

36 *Mientras iba Jesus pasando, acudían las gentes y tendían sus vestidos por el camino.*

37 *Pero estando ya cercano á la bajada del monte de los Olivos, todos los discípulos en gran número, transportados de gozo, comenzaron á alabar á Dios en alta voz por todos los prodigios que habian visto,*

38 *diciendo: Bendito sea el rey que viene en nombre del Señor, paz en el cielo, y gloria en lo mas alto de los cielos.*